PAGE
6

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

21 декабря 2007 г. № 866

О Плане работы контрольного органа города Чебоксары - контрольно-счетной палаты на 2008 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением о контрольном органе города Чебоксары – контрольно-счетной палате, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 июня 2005 года  № 1651,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить План работы контрольного органа города Чебоксары - контрольно-счетной палаты на 2008 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чебоксарские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары

Н. И. Емельянов

	УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 21.12.2007 № 866

ПЛАН

работы контрольного органа города Чебоксары –

контрольно-счетной палаты на 2008 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Инициатор, основание для включения в план
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Контрольные мероприятия

	1.1.
	Эффективность и целевое использование средств бюджета города Чебоксары, направленных на реализацию мероприятий в рамках городских целевых программ, в том числе:

Муниципальная целевая программа «Развитие земельных отношений в городе Чебоксары на 2006-2008 годы» (решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 41);

Муниципальная программа «Дворы» на 2005-2010 годы (решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 08.12.2004 № 1459);

Городская целевая программа «Лифты» на 2006-2010 годы (решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17.03.2006 № 137);

Муниципальная программа «Экологическая программа города Чебоксары на 2005-2007 годы и на период до 2010 года» (решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.09.2004 № 1389);

Муниципальная программа «Социальное обеспечение населения города Чебоксары на 2005-2007 годы» (решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25.08.2005 № 1717)
	постоянная комиссия по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию

постоянная комиссия по городскому хозяйству

постоянная комиссия по городскому хозяйству

постоянная комиссия по социальному развитию и экологии

постоянная комиссия по социальному развитию и экологии

	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	сентябрь

июнь

ноябрь

июль-

август

октябрь

	1.2.
	Обеспечение полноты поступлений доходов в бюджет города Чебоксары в 2006–2007 годах за пользование земельными ресурсами города Чебоксары

	постоянная комиссия по развитию города, строительству, архитектуре и землепользованию
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	сентябрь

	1
	2
	3
	4
	5

	1.3.
	Целевое расходование средств бюджета города Чебоксары, предоставляемых в соответствии с Правилами предоставления средств бюджета города Чебоксары в 2007 году, утвержденными постановлением главы администрации города Чебоксары от 25.01.2007 № 7, в том числе:

- организациям автомобильного транспорта;

- на возмещение разницы в стоимости ритуальных услуг по гарантированному перечню услуг на погребение;

- на возмещение разницы в стоимости ритуальных услуг при захоронении неустановленных лиц и лиц без определенного места жительства

	постоянная комиссия по социальному развитию и экологии
	контрольно-счетная палата города Чебоксары

контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с аудиторской организацией, выбранной на конкурсной основе
	март

июль

июль

	1.4.
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности МУП «Ритуальные услуги» города Чебоксары за 2006-2007 годы

	постоянная комиссия по городскому хозяйству

	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с аудиторской организацией, выбранной на конкурсной основе
	июнь-июль

	1.5.
	Анализ финансово-хозяйственной деятельности МУ «Народная дружина города Чебоксары» за 2006-2007 годы

	постоянная комиссия по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	февраль

	1.6.
	Проверка эффективности и целевого использования бюджетных средств и имущества в администрациях районов города Чебоксары:
- администрация Калининского района города Чебоксары;
- администрация Ленинского района города Чебоксары;
- администрация Московского района города Чебоксары;

- Заволжское территориальное управление
	постоянная комиссия по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям
	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с финансовым управлением администрации города Чебоксары
	октябрь

апрель

февраль

август

	1
	2
	3
	4
	5

	1.7.
	Проверка эффективности размещения муниципального заказа на поставку продуктов питания в подведомственные управлению образования администрации города Чебоксары образовательные учреждения и целевого расходования бюджетных средств в 2007 году
	постоянная комиссия по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям
	контрольно-счетная палата города Чебоксары

совместно с администрацией города Чебоксары
	март-апрель

	1.8.
	Проверка целевого и эффективного расходования средств, направляемых на финансирование средств массовой информации, учрежденных администрацией города Чебоксары
	постоянная комиссия по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	июль

	1.9.
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета города Чебоксары, направленных на проведение дополнительных выборов депутатов в представительный орган муниципального образования города Чебоксары в 2007 году
	постоянная комиссия по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	январь-февраль

	1.10.
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на содержание и ремонт дорог города Чебоксары за 2007 год и истекший период 2008 года
	постоянная комиссия по городскому хозяйству
	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с аудиторской организацией, выбранной на конкурсной основе
	май-июнь

	1.11.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств города Чебоксары за 2007 год
	Статья 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с финансовым управлением администрации города Чебоксары
	март-апрель

	1.12.
	Проведение оперативного контроля за исполнением бюджета города Чебоксары и составление оперативного отчета
	Статья 10

Положения

о контрольном органе города Чебоксары – контрольно-счетной палате
	Председатель контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главный

специалист контрольно-счетной палаты

Голубева Т.Н.
	ежеквар-

тально

	II. Экспертно-аналитическая работа

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	2.1.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты вносимых изменений и дополнений в бюджет города Чебоксары на 2008 год
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главный специалист

контрольно-счетной палаты Голубева Т.Н.
	в течение года

	2.2.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чебоксары за 2007 год»
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главные специалисты

контрольно-счетной палаты

Голубева Т.Н., Шишкина Л.И.
	апрель

	2.3.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Чебоксары на 2009 год»
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главный специалист

контрольно-счетной палаты Голубева Т.Н.
	октябрь-ноябрь

	2.4.
	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам и вопросам налоговой и инвестиционной политики, вносимых на рассмотрение Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главные специалисты

контрольно-счетной палаты

Голубева Т.Н., Шишкина Л.И.
	в течение года

	2.5.
	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов по вопросам управления муниципальной собственностью, вносимых на рассмотрение Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главные специалисты

контрольно-счетной палаты

Голубева Т.Н., Шишкина Л.И.
	в течение года

	III. Организационно-методическая работа

	3.1.
	Обобщение опыта работы, разработка методических материалов по проводимым проверкам
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главные специалисты

контрольно-счетной палаты

Голубева Т.Н., Шишкина Л.И.
	в течение

года

	3.2.
	Участие в работе заседаний Чебоксарского городского Собрания депутатов, его постоянных комиссий и рабочих групп по вопросам, отнесенным к компетенции контрольно-счетной палаты города Чебоксары
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	в соответствии с планами работы Чебоксарского городского Собрания депутатов, его постоянных комиссий

	1
	2
	3
	4

	3.3.
	Представление в Чебоксарское городское Собрание депутатов отчета о работе контрольно-счетной палаты города Чебоксары за 2007 год
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	февраль

	3.4.
	Повышение квалификации работников контрольно-счетной палаты города Чебоксары и изучение практического опыта работы счетных палат других регионов
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	в течение года

	3.5.
	Подготовка и представление для утверждения проектов нормативных правовых актов по деятельности контрольно-счетной палаты города Чебоксары
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	в течение года

	3.6.
	Участие в научно-практических конференциях и семинарах – совещаниях
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	в течение года

	3.7.
	Предоставление материалов об информационно-аналитической деятельности контрольно-счетной палаты города Чебоксары средствам массовой информации, в том числе на сайт Чебоксарского городского Собрания депутатов
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	в течение года

	3.8.
	Предоставление Чебоксарскому городскому Собранию депутатов плана работы контрольно-счетной палаты города Чебоксары на 2009 год
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.
	декабрь

	3.9.
	Контроль за выполнением предложений контрольно-счетной палаты города Чебоксары по результатам проведенных контрольных мероприятий
	Председатель

контрольно-счетной палаты

Максимов Е.Н.,

главные специалисты

контрольно-счетной палаты

Голубева Т.Н., Шишкина Л.И.
	в течение года

Председатель контрольно-
счетной палаты города Чебоксары

          Е. Н. Максимов